м
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 » сентября 2021 г. с. Ловозеро № 470-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2021-2025 годы, утвержденнуюпостановлениемадминистрации

Ловозерского района от 31.10.2019 № 581-ПГ

(в ред. от 15.07.2021г. №403-ИГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы

муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальным

жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» на 2021-2025 годы администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальным

жилищным фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на

территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 31.10.2019 № 581-ПГ (в ред. от

24.11.2020 № 629-ПГ, от 12.04.2021 № 222-ПЗ, от 15.07.2021г. № 403-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

на 2021-2025 годы (далее — Программа) раздел «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 7 306, 26956 тыс. руб., в т.ч.

МБ: 6 335, 03156 тыс. руб., из них:

2021 год- 1 280,73448 тыс. руб.,

2022 год - 1 140,62784 тыс. руб.,

2023 год - 1 340,62784 тыс. руб.,

2024 год - 1 140.62784 тыс. руб.,

2025 год - 1 432,41356 тыс. руб.

ОБ: 971,23800 тыс. руб., из них:

2021 год - 264,05200 тыс. руб.,

2022 год - 176,13500 тыс. руб.,

2023 год - 177,01700 тыс. руб.,

2024 год - 177,01700 тыс. руб.,

2025 год - 177,01700 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2021 год - 0,00 тыс. руб.,

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.

ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2021 год - 0,00 тыс. руб.,

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирных домах муниципального жилищного фонда муниципального

образования Ловозерский район» (далее - Подпрограмма 1) раздел «Финансовое

обеспечение изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

Подпрограммы 1
Всего по Подпрограмме 1:
2 489,48384 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 1 518,24584 тыс. руб., из них:

2021 год - 415,73448 тыс. руб.,

2022 год - 275,62784 тыс. руб.,

2023 год - 275,62784 тыс. руб.,

2024 год - 275,62784 тыс. руб.,

2025 год -275,62784 тыс. руб.

ОБ: 971,23800 тыс. руб., из них:

2021 год - 264,05200 тыс. руб.,

2022 год - 176,13500 тыс. руб.,

2023 год - 177,01700 тыс. руб.,

2024 год - 177,01700 тыс. руб.,

2025 год - 177,01700 тыс. руб.

ФБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2021 год - 0,00 тыс. руб.,

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.

ВБ: 0,00 тыс. руб., из них:

2021 год - 0,00 тыс. руб.,

2022 год - 0,00 тыс. руб.,

2023 год - 0,00 тыс. руб.,

2024 год - 0,00 тыс. руб.,

2025 год - 0,00 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципальное

образование Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.m).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации

Ловозерского района Н.А. Кузнецова

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

1

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т
0
2
.
0
9
.
2
0
2
1
г
.
№

4
7
0
-
П
Г

3
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
!

«
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
р
е
м
о
н
т
о
б
щ
е
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

в
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
ы
х
д
о
м
а
х
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

№
№

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
'

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0
2
1
г
о
д

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

2
0

2
5
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
1

г
о
д

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

2
0

2
5

г
о
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13
1

4
1

5
1

6
1

7

Ц
е
л
ь
:

:
С
о
з
д
а
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
ы
х
и
б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
й
п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
г
р
а
ж
д
а
н

З
а
д
а
ч
а
К
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
п
л
а
т
ы
в
з
н
о
с
о
в
н
а
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
р
е
м
о
н
т
о
б
щ
е
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

в
м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
ы
х
д
о
м
а
х
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

1
.1

.

О
п
л
а
т
а
в
з
н
о
с
о
в
н
а

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й
р
е
м
о
н
т

о
б
щ
е
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в

м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
ы
х
д
о
м
а
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

е
ж
е
г
о
д
н
о

В
с
е
г
о
:

2
4

9
0

,7
0

7
8

4
6

7
9

,7
8

6
4

8
4

5
1

,7
6

2
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
П
л
о
щ
а
д
ь

(
к
в
.
м
.
)

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

ж
и
л
и
щ
н
о
г
о

ф
о
н
д
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и

к
о
т
о
р
о
г
о

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
ы

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
п
о

о
п
л
а
т
е
:

-
з
а
ж
и
л
ы
е

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

-
з
а
н
е
ж
и
л
ы
е

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

5
6

0
3

,4

6
0

3
,5

5
6

0
3

,4

6
0

3
,5

5
6

0
3

,4

6
0

3
,5

5
6

0
3

,4

6
0

3
,5

5
6

0
3

,4

6
0

3
,5

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

1
8

,2
4

5
8

4
4

1
5

,7
3

4
4

8
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4

О
Б

9
7

2
,4

6
2

0
0

2
6

4
,0

5
2

0
0

1
7

6
.1

3
5

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1

В
с
е
г
о
:

2
4

9
0

,7
0

7
8

4
6

7
9

,7
8

6
4

8
4

5
1

,7
6

2
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

1
8

,2
4

5
8

4
4

1
5

,7
3

4
4

8
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4

О
Б

9
7

1
,2

3
8

0
0

2
6

4
,0

5
2

0
0

1
7

6
,1

3
5

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
е

1

В
с
е
г
о
:

2
4

8
9

,4
8

3
8

4
6

7
9

,7
8

6
4

8
4

5
1

,7
6

2
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4
4

5
2

,6
4

4
8

4

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
5

1
8

,2
4

5
8

4
4

1
5

,7
3

4
4

8
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4
2

7
5

,6
2

7
8

4

О
Б

9
7

1
,2

3
8

0
0

2
6

4
,0

5
2

0
0

1
7

6
,1

3
5

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

1
7

7
,0

1
7

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1П
р
и
у
к
а
з
а
н
и
и
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
ь
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
:
М
Б

-б
ю
д
ж
е
т
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
;
О
Б

-о
б
л
а
с
т
н
о
й
б
ю
д
ж
е
т
;
Ф
Б

-ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т
;
В
Б
С

-
в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е

с
р
е
д
с
т
в
а
.

2
В

с
л
у
ч
а
е
,
е
с
л
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
п
р
е
д
е
л
я
е
т
с
я
н
а
о
с
н
о
в
а
н
и
и
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
х
п
р
о
ц
е
д
у
р
,

в
г
р
а
ф
е
у
к
а
з
ы
в
а
е
т
с
я
к
о
н
к
у
р
с
н
ы
й
о
т
б
о
р
.

Приложение № 2

к постановлению администрации Ловозерского района от 02.09.2021 № 470- ПГ

Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район «Управление муниципальным жилищным

фондом и развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района на 2021 - 2025 годы»

№

№

п/п

Наименование

Подпрограммы,

ВЦП, цель

Срок

выполнен

ия

(квартал.

Источники

финансирова

ния1

Объемы финансирования, тыс. рублей

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1 "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда муниципального образования

Ловозерский район"

Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

Всего по

Подпрограмме 1
год

Всего: | 2490,70784 | 679,78648 | 451,76284 | 452,64484 | 452,64484 | 452,64484
в т.ч.:

МБ 1518,245840 415,734480 275,627840 275,627840 275,627840 275,627840

ОБ 972.462000 264,05200 176,13500 177,01700 177,01700 177,01700

ФБ 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2.

Подпрограмма 2 "Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда муниципального образования Ловозерский район"

Цель: Содержание муниципального жилищного фонда

Всего по

Подпрограмме 2
год

Всего: | 4166,78572 | 695,00000 795,00000 795,00000 | 795,00000 | 1086,78572
в т.ч.:

МБ 4166,78572 695,00000 795,00000 795,00000 795,00000 1086,78572

ОБ 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ФБ 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.

Подпрограмма 3 "Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района"

Цель: Содержание объектов коммунальной инфраструктуры

Всего по

Подпрограмме 3
год

Всего: | 650,00000 170,00000 70,00000 270,00000 70,00000 70,00000

в т.ч.:

МБ 650,00000 170,00000 70,00000 270,00000 70,00000 70,00000

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ФБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего по

Программе

Всего: 7306,26956 1544,78648 1316,76284 1517,64484 1317,64484 1609,431

в т.ч.:

МБ 6335,031560 1280,734480 1140,627840 1340,627840 1140,627840 1432,413560

ОБ 971,238000 264,052000 176,135000 177,017000 177,017000 177,017000

ФБ 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ВБС 0,000000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1При указании источников финансирования необходимо использовать следующие сокращения: МБ - бюджет муниципального образования Ловозерский район; ОБ -
областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства